*Nicot. p. 126.*

quadraginta, lembisque, ut forte in portu erant, tota familia rebusque quas poterant velociter impositis, Græcorum molimina effugiunt. Infirmi vero vel segniores militum Andronici, populique Constantinopolitani furorem perpeffi sunt. Et pauci quidem reliqui Latini, sumtis viriliter armis, haud inulti plane ceciderunt, dum interim mulieres, infantes, senes, ægroti in domibus suis inhumane comburuntur. Tota illa urbis regio in cineres redacta. Græci, ne quidem Ecclesiis aliisque piis locis parcentes, tam ipsa ædificia quam miseros, qui ad ea confugerant, injectis ignibus barbara immanitate consumserunt. Nec alio discrimine Presbyteros monachosque ac Laicos habebant, quam quod in illos crudelius sævirent.

Præter ceteros Clericos Constanti-  
nopoli tunc versabatur Joannes Cardina-  
lis Subdiaconus, quem Papa, ab Impera-  
tore Manuele rogatus, miserat, ut divi-  
sas Ecclesias componere conaretur. Is,  
dum sternuntur Latini, in ædibus suis  
permanfit, ac quibusdam viris piis in-  
trantibus & orantibus, ut fugeret, re-  
spondit: *Absit fuga! ad pacem & con-*  
*cordiam inter Ecclesiam Occidentis &*  
*Orientis reducendam, a Domino meo*  
*Papa jussus, adveni.* Mox adsunt Græci,  
Cardinali caput amputant, illudque  
I s caudæ

Sæcul. XII.  
A. C. 1182.

Rob. de  
Monte. an.  
1182.

Sæcul. XII. A. C. 1182.  
 Græcorum in Latinos feritas.  
 Cang. C. P. lib. 4. 163.  
 Tyr. c. 13.

caudæ canis alligatum per urbem raptant. Corpora etiam Latinorum occisorum e terra effossa per plateas distraxerunt. Hospitium S. Joannis, quod Equites Hospitalarii Hierosolymitani custodiebant, ingressi, omnes ægrotos, quotquot ibi decumbebant, interfecerunt. Nemo magis ac Presbyteri monachique Græcorum latrones ad delendos interneccione Latinos accendebant, ipsi eos ex domibus suis & abditissimis locis erutos, ne vel unus evaderet, carnificibus tradebant, quibus fatigatis etiam dabant pecuniam, ut lucelli spes vel misericordiam extingueret, vel segnitiam abigeret. Humanissimi Græcorum in ædibus suis latentes Turcis aliisque Infidelibus venundabant, etsi integram salutem ad se confugientibus spondissent. Ita in servitutem redactorum Latinorum omnis sexus, omnis ætatis omnisque conditionis millia saltem quatuor numerabantur. Hæc fuit Græcorum in Latinos a longo tempore Constantinopoli habitantes crudelitas, non obstante, quod eos filiarum vel propinquarum suarum nuptiis delinire studuerint. Ceterum inaudita strages mense Aprili anno millesimo centesimo octogesimo secundo edita.